[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 02.09.2016 № 348
п. Пелым

О начале отопительного сезона 2016-2017 года
на территории городского округа Пелым
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2012 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в соответствии с пунктом 4 статьи 16 главы 3 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с  Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Теплоснабжающим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Пелым (Пелымское линейное производственное управление магистральных газопроводов, акционерное общество «Облкоммунэнерго»):

1) приступить к заполнению систем теплоснабжения  с 05 сентября 2016 года;
2) начать подачу тепла потребителям с 07 сентября 2016 года в соответствии с очередностью на условиях заключенных договоров при наличии актов готовности в следующем порядке:

дошкольные, общеобразовательные, лечебно-профилактические учреждения, объекты соцкультбыта;

жилищный фонд;

объекты торговли, склады, гаражи и прочие;

3) в случае установления среднесуточной температуры в течении 5-ти суток ниже +8о С начать подачу тепла на объекты образовательных учреждений, детских садов, больницы до 07 сентября 2016 года;

4) подачу тепла потребителям завершить до 25 сентября 2016 года;

5) начислять плату за отопление в соответствии с фактической датой подачи тепла.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Пелым                                                             Ш.Т. Алиев